PAGE
3

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 01.02.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 25.06.2019 №643
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»                        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального  образования «Майнский район» от 25.06.2019 №643 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств муниципального образования  «Майнский район» в редакции постановления от 20.07.2020 №537  следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к положению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению
РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников муниципальных  учреждений дополнительного образования -детских школ искусств муниципального образования «Майнский район»
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских школ искусств муниципального образования «Майнский район» устанавливаются по профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н.

1. По должностям, отнесённым ко второй профессиональной квалификационной группе, базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

9894 рублей
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической  культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый.

К = 0,00

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, педагог- библиотекарь, тренер-преподаватель, инструктор-методист.
К = 0,03

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, методист, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования.

К = 0,05

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, старший воспитатель, учитель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший методист, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед).

К = 0,06

2. По должностям, отнесённым к третьей профессиональной квалификационной группе, базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

9627 рублей

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководителей структурных подразделений»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей.

К = 0,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования; старший мастер         образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования.

К = 0,07

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования.

К = 0,25

____________»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Горбунову М.Г.
Исполняющий обязанности

Главы администрации района

А.Д.Волков
PAGE